Antigonus
Aeneas.

fuisse putat: quæ mediâ erat inter regionē illi subditâ & Lyn-
 nessum: in quâ ab Achille agitur atus fugisse dicif. Homerus si-
 cut Strabonî placet Aeneâ imperij successorē apud Troiam
 significat remâsisse: ac Troiæ imperiū, extincto Priamidarū
 genere natis natorū tradidisse: Alij (quæ vulgatioꝝ fama est)
 fatentur eum ppter ea q̄ Priamo esset infensus bello supfuisse
 sicut Anthenoridas: qui ppter hospitalitatē cū Menelao ha
 bitâ euaserūt: & cū Eneis primo in Thraciâ: deinde in Adriâ
 peruenerūt: q̄ ab eis Enetia dicta est. Nunc addita litera Ve-
 netia noiatur. Aeneâ cum patre Anchisæ: & Ascanio filio mul-
 tis comitâtibus enauigasse quem pleriq; circa Macedoniâ &
 Olympū habitasse dicunt: nonnulli circa Mantinea Capuas in
 Archadia condidisse. Alij quibus accedit Vergilius in Sicilia
 pfectum cum Helmo Troiano Hericē & Lylibeū occupasse
 tradunt: & fluuios circa Egestū appellasse Scamandrū & Si-
 moentē. Postremo in latū traiecisse ibiq; permâsisse: iubente
 oraculo vt ibi maneret vbi mentas ederet. Quod in agro La
 uinio cōpletū est: vbi panis ingens pro mēsa per iprudētiam
 appositus cū carnibus q̄ sup eo erant assumptus est. E Scepti
 fuerūt philosophi Socratici: Erastus & Coristus & Ereus Co
 risti filius: qui Aristotelē & Theophrastū audiuit: & successor
 fuit bibliothecæ Theophrasti in qua erat Aristotelica: nā Ari-
 stoteles & bibliothecâ & scholâ Theophrasto reliquit: & pri-
 mus fuit (vt Strabo arbitrat) qui libros cōgregauit: & Aegy-
 pti reges bibliothecæ ordinē docuit: incertū plus boni an ma-
 li rebus humanis attulerit: quādo cōponēdi libros nullū est
 finis: & multorū ingenia deprauata sunt: q̄ in peruersa dog-
 mata incidērūt: ob quâ rem cōsulte agunt: qui dānata volumi-
 na exurunt: neq; passim oibus scribendi facultatē permittūt:
 vt est illud Persianū: Scribim⁹ indocti doctiq; poemata pas-
 sim. Sed hodie tanta est doctorū turba: vt nemo fere indoct⁹
 reperiât: ex his qui aliquid scribūt: qui nō doctoris nomē titū
 lūq; receperit. Theophrast⁹ bibliothecâ Neleo tradidit. Ne-
 leus eam Sceptim detulit ad hoies imperitos: qui libros in-
 clufos: ac negligētes cōpositos tenebant. Cūq; Attaliorū re-
 gum sub quibus erant studiū sentirēt ad instruendā Pergami
 bibliothecā eos in fossa quadā sub terra occulerūt: & demū
 tineis & humiditate labefactatos: qui ex eo genere erāt: Ape-
 liconi Teio tradiderūt: magno emptos argēto Aristotelicos
 scilicet atq; Theophrasticos. Apelicō qui magis librorū esset
 studiosus quâ sapiētiae: quales multos ætate nostra cognouit-
 mus: volens corrosiones emēdare: eos transcribendos dedit:

Anthenori
dæ.

Enetia.

Venetia.

Variæ de

Aenea sen-
tentia.

Helimus.

Ibi mane-
ret vbi mē-
sas ederet.

Erastus.

Coristus.

Ereus.

Aristoteles

bibliothe-

câ & scho-

lam Theo-

phrasto re-

liquit.

Consulte

agunt qui

dānata vo-

lumina exu-

runt.

Neleus.

Apelicon

Teius li-

brorū stu-

diosus.

De Asia

Sylla.
Tyrānion.

Si Aristoteles reuulseret multa q̄ illi attribuimus sua negaret.

Intereunt etiam literarum monumenta.

Demetrius.
Metrodorus ex philosophica ad civilem vitam deuenit.

Andira.

Leleges.
Assus.
Stratonici dictum.
Cleantes.

Hermias.

scriptura nō recte sup̄pleta: librosq; edidit erroribus plenos: Cōtinuo post Apelicōnis obitū: Sylla q̄ Athenas cepit ablatā illi bibliotheca: eā Romā trāstulit: quo in loco Tyrānion grāmaticus: cū Aristotelis amātissimus esset cōciliato sibi bibliotheca p̄fecto: & librarij quidā scriptoribus vtētes nō bonis: nec scripta cōferentes: opera minus emēdata ediderūt: q̄ si græca exēplaria corrupta fuerūt: quid de his putandū est: q̄ in latinū cōuersa sunt. Illa p̄sertim priora: q̄ qui legūt: nō tam quod dicat q̄ quod dici velit nosse laborāt. Quippe si reuulseret Aristoteles: multa sua esse negaret: q̄ nos illi attribuisimus. Sed melius cū eo actū est: q̄ cū alijs: quorū opera funditus periēre & ipse causa extitit: cur multa perirent: qui aliorū gloriā ad se traxit. Ruet etiā ipse q̄uis magnus. neq; eni verū est quod sibi aliqui persuadēt literarū monumēta nō interire: omnia occidūt: nec literis sua mors negata est: q̄uis aliā alijs plus viuāt. Aetas cūcta aufert: nec hois opus est quod i tēpore nō euanescat. Apud Scepsimyltra eos quos noiaui⁹ Demetrius grāmaticus floruit: qui Troianam extructionē exposuit: & post hunc Metrodorus qui ē philosophica vita in ciuilem mutatus est: & p̄pter elegantia q̄q̄ pauper erat clarū cōiugium apud Calcedonē obtinuit: & a Mythrīdate reddēdo iuri p̄positus fuit: a quo non erat prouocatio. Sed legatus ad Tygranē missus cum descuisset inuitus remissus est. Mythrīdati iam ē paterno regno fugiētī / & in itinere siue regis opera siue morbo decessit: sensitq; philosophicam vitam imprudēter se reliquisse: qui si neq; honores: neq; opes accumularet: at saltem periculis & molestijs q̄ pluribus caret.

¶ De Andiris mirandoq; lapidē qui solus cōbustus in ferrū / cū terra quadā i argentū falsum / quæ terra si æs accepisset in auricalchum vertebat: de Pytanā vrbe Eolica / quodq; apud eā lateres inuētī sint qui sup̄ aquas innatarent. Cap. LXXII.

Post Scepsim Andira fuerūt: circa q̄ lapis quidā inueniebatur: qui cōbustus ferrū fiebat: deinde cū terra quadā in fornace decoctus Pseudargirū id est mentitū argentū exsudabat: q̄ terra si æs accepisset: in auricalchū vertebat. In his locis Leleges habitauerunt: qui & Pionias & Gargarensem agrū & Assensem occuparūt. Assus & arte & natura munita ciuitas fuit: quæ a mari & portu longū & rectū assensum habuit: ex quo Stratonici dictū est: qui celeri passū assum it / mortis periculū adit. hinc fuit Cleantes philosophus stoicus: qui Zenonis Ciciensis scholæ successit: quā postea Chrysipō Solensū reliquit, Hermias eunuchus trapezitæ cuiusdā fa-

mulus Athenas pfectus Platonē Aristotelēq; audiuit: & do-
 mum reuerfus cum dño suo Atarnēs / & Allēnes aggressus
 eos subegit: & illis simul cum dño iperavit: quo mortuo solus
 dñum adeptus: Aristotelē & Zenocratē ad se accerfitos dili-
 genter curauit. Aristoteli etiā fratris filiā vxorē dedit. Sed nō
 illi vt tyrānidem inuaderet philosophi suaserūt: nec rursus vt
 retineret p̄stare potuerunt. Memnō Rhodius simulata cum
 eunucho amicitia: eum ad se vocatū cōprāhēdit: & ad regem
 Persarū misit: ibiq; vitā suspendio terminauit. Philosophi fu-
 gientes loca a Persis occupata incolumes euasere. Asium ali-
 qui dicunt a Metimneis conditā: aliqui Aeolicā fuisse volunt:
 ipsi vero Assij Gargara & Lāponia cōdiderunt: q̄ cum nō be-
 ne habitaretur reges ex Myleto incolas eo deduxerūt: & pro
 Acolibus semī barbaros eiecerē. Leleges hęc loca sub P̄ria
 mo tenebant: & inter eos misti erant qui sub Aenea fuere. Ci-
 lices quoq; cū his habitabant: & Cares aliqui: sed ab Achille
 vastati Leleges in Cariā migrauerē. Quo & Cares Cilicēq;
 Taurū transiuerē oram: q̄ post Leleges sequit̄ Adramitini ha-
 buerunt: & Atarnēs & Pythanei vīq; ad Caici fluminis ho-
 stia non procul ab Adramitio Apollinis Cilei tēplum fuit: &
 Cilli monumentū. Ingens quidā tumulus hunc Pelopis auri-
 gam & ducē equorū dicūt: a quo forsan Cilicia dicta est. Adra-
 mitiū in bello Mythridatico calamitate maxima oppressum
 fuit: culpa Diodori qui ciuitū consiliū deleuit: cū regi cuperet
 gratificari: & se principē Achademicorū philosophorū osten-
 dere. Rege autē euerso p̄enas dedit: qui de multis criminib;
 accusatus infamiā nō ferēs turpiter & obstinate perist. Sæpe
 enim eorū ignominiosus est finis: qui nimīū gloriæ cupidi sūt.
 Ex Adramitio fuit Zenocles orator clarus Asiatici sūt qui in
 senatu pro Asia dixit: quo tēpore Mythridaticæ factionis est
 accusatus dehinc Atarneus fuit Hermiæ tyrāni sedes: postea
 Pythana vrbs Aeolica: quæ portus duos habuit: & fluuium
 Enocenum: qui eam p̄terfluebat: ex quo aquæ duct⁹ Adrami-
 nus fact⁹ est: q̄ Pythana Archesilaus academicus fuit: qui cū
 Zenone apud Polemonem didicit. Fama est apud Pythanā
 lateres inuentos esse: qui sup aquas innatarent: quod de alijs
 locis traditum est. Post Pythanam Calcus amnis ad stadia
 triginta in sinum Elaiticum emittit: qui Pergamenum agrū
 irrigat. Eleapolis duodecim stadijs vltra Calcum ad meridiē
 fuit. Aeolicā ciuitas & Pergamenorum portus centum & vi-
 ginti stadijs a Pergamo distans: deinde ad stadia centum est
 Cana p̄ montoriū: quod contra Lectū confurgēs Adramitīū